
 

Real Federación Española de Piragüismo 

RANKING DE SELECCIÓN 
CAMPEONATO DE EUROPA DE KAYAK DE MAR 

Cagliari – Cerdeña | 12-18 de Septiembre de 2022 

 

A continuación, se detalla el ranking de la Prueba Selectiva para el Campeonato de 

Europa de Kayak de Mar que se celebrará el Cagliari – Cerdeña del 12 al 18 de Septiembre 

de 2022. La prueba selectiva fue celebrada durante la III Copa de España de Kayak de 

Mar en Vigo los días 2 y 3 de Julio de 2022. 

RANKING ABSOLUTO MUJER 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 JUDIT VERGES XIFRA 1:28.56 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

2 CHLOË BUNNET 1:31.38 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

3 AMAIA OSABA OLABERRI 1:34.28 SENIOR C.P. PAMPLONA 

4 AURORA FIGUERAS PALOMERAS 1:36.45 SENIOR C.N. BANYOLES 

5 IRENE GANA FERNANDEZ 1:36.56 SUB23 C.B. PIRAGUA TALDEA 

6 MARIAN FERNANDEZ VELLISCA 1:37.30 SENIOR C. N. VILLAJOYOSA 

7 MARTA MOURELOS BUEZAS 1:37.35 SUB23  BREOGAN DO GROVE 

8 SARA MENGUAL FRANCISCO 1:38.43 SUB23 C.N. VILLAJOYOSA 

9 QUERALT RODRIGUEZ MASANEDA 1:38.45 JUVENIL C.N. BANYOLES 

10 GISELLE CORTE AMEGHINO 1:39.14 SENIOR C. DE MAR MALLORCA 

11 IRMA JULIA NOGUER 1:42.03 SUB23 C.N. BANYOLES 

12 PAULA RUIZ ARRUTI 1:43.56 SUB23 C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

13 BRENDA LOURDES PEREZ 1:44.00 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

14 MARA TERESA QUINTANA PEREZ 1:45.15 SUB23 C.N. GRAN CANARIA 

15 PAULA HERNANDEZ ORTEGA 1:46.07 JUVENIL  C. AMIGOS D.P. CANARIAS 
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16 ELBA GARCIA MARTIN 1:47.54 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

17 ELENA REOLID LORENZO 1:48.34 SUB23 C. DE MAR MALLORCA 

18 MARIA DEL PALACIO BAAMONDE 1:53.06 SENIOR C. P. OLIVICO 

19 INES HERNANDEZ CARABIAS 1:53.55 SUB23 C. MARLINES LANZAROTE 

20 ROSER ZARAGOZA NAVARRO 1:58.04 JUVENIL C.N. VILLAJOYOSA 

21 YAIZA IGLESIAS GONZALEZ 1:58.57 SENIOR C. KAYAK VIGO 

22 YOLANDA SILVEIRA TORREGROSA 2:00.07 SENIOR C.N. VILLAJOYOSA 

23 ANABEL RODRIGUEZ LOPEZ 2:01.18 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

24 ELENA PENA GONZALEZ 2:04.15 SENIOR C. KAYAK VIGO 

25 LAURA MURILLO PASTORIZA 2:11.40 SUB23 C. KAYAK VIGO 

26 BARBARA ORIA MASIP 2:14.48 JUVENIL R.C.N. CASTELLON 

 

RANKING MUJER JUNIOR 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 QUERALT RODRIGUEZ MASANEDA 1:38.45 JUVENIL C.N. BANYOLES 

2 BRENDA LOURDES PEREZ 1:44.00 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

3 PAULA HERNANDEZ ORTEGA 1:46.07 JUVENIL  C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

4 ELBA GARCIA MARTIN 1:47.54 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

5 ROSER ZARAGOZA NAVARRO 1:58.04 JUVENIL C.N. VILLAJOYOSA 

6 ANABEL RODRIGUEZ LOPEZ 2:01.18 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

7 BARBARA ORIA MASIP 2:14.48 JUVENIL R.C.N. CASTELLON 

 

RANKING MUJER SUB23 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 IRENE GANA FERNANDEZ 1:36.56 SUB23 C.B. PIRAGUA TALDEA 

2 MARTA MOURELOS BUEZAS 1:37.35 SUB23  BREOGAN DO GROVE 

3 SARA MENGUAL FRANCISCO 1:38.43 SUB23 C.N. VILLAJOYOSA 

4 IRMA JULIA NOGUER 1:42.03 SUB23 C.N. BANYOLES 

5 PAULA RUIZ ARRUTI 1:43.56 SUB23 C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

6 MARA TERESA QUINTANA PEREZ 1:45.15 SUB23 C.N. GRAN CANARIA 

7 ELENA REOLID LORENZO 1:48.34 SUB23 C. DE MAR MALLORCA 

8 INES HERNANDEZ CARABIAS 1:53.55 SUB23 C. MARLINES LANZAROTE 

9 LAURA MURILLO PASTORIZA 2:11.40 SUB23 C. KAYAK VIGO 
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RANKING MUJER SENIOR 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 JUDIT VERGES XIFRA 1:28.56 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

2 CHLOË BUNNET 1:31.38 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

3 AMAIA OSABA OLABERRI 1:34.28 SENIOR C.P. PAMPLONA 

4 AURORA FIGUERAS PALOMERAS 1:36.45 SENIOR C.N. BANYOLES 

5 MARIAN FERNANDEZ VELLISCA 1:37.30 SENIOR C. N. VILLAJOYOSA 

6 GISELLE CORTE AMEGHINO 1:39.14 SENIOR C. DE MAR MALLORCA 

7 MARIA DEL PALACIO BAAMONDE 1:53.06 SENIOR C. P. OLIVICO 

8 YAIZA IGLESIAS GONZALEZ 1:58.57 SENIOR C. KAYAK VIGO 

9 YOLANDA SILVEIRA TORREGROSA 2:00.07 SENIOR C.N. VILLAJOYOSA 

10 ELENA PENA GONZALEZ 2:04.15 SENIOR C. KAYAK VIGO 

 

RANKING ABSOLUTO HOMBRE 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 WALTER BOUZAN SANCHEZ 1:18,39 SENIOR C.D.B.P. EL SELLA 

2 
NELSON ROBERTO GERINGER 

SALLATTE 
1:20,15 SENIOR C.D.B.P. EL SELLA 

3 JAVIER LOPEZ GONZALEZ 1:21,00 SENIOR C.D.B.P. EL SELLA 

4 ESTEBAN MEDIA OJEDA 1:21,11 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

5 ALVARO FERNANDEZ FIUZA 1:21,20 SENIOR C.D.B. LA RIBERA OVIEDO K. 

6 IGNACIO SOLER FABRE 1:22,04 SENIOR C. P. MARLINES LANZAROTE 

7 FEDERICO VEGA SUAREZ 1:22,55 SENIOR SOCIEDAD CYD RIBADESELLA 

8 
VICTOR JAVIER RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 
1:23,18 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

9 JORGE VILA DEL ROSARIO 1:23,44 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

10 LUIS AMADO PEREZ BLANCO 1:24,03 SENIOR C. P. SIRIO 

11 ALBERT COROMINAS BERTRAN 1:24,59 SENIOR C. N. BANYOLES 

12 JORGE ENRIQUEZ GUTIERREZ 1:25,50 SUB23 R.C.N. GRAN CANARIA 

13 FRANCISCO CAPIN CERRA 1:26,51 SENIOR SOCIEDAD CYD RIBEDESELLA 

14 RAUL SALMERON FUENTES 1:27,04 SENIOR C. P. MARLINES LANZAROTE 

15 ARITZ ARANETA HERGUEDAS 1:27,10 SENIOR C. P. KAYAK 2005 KIROL ELKAR 

16 
JUAN ANTONIO YECORA 

ANDORRA 
1:27,29 SENIOR C.N. VILLAJOYOSA 

17 DANIEL SANCHEZ VILORIA 1:27,33 SENIOR C.N. CIUTADELLA 

18 JOSEP JOAN CIFRE PASCUAL 1:27,33 JUVENIL C. VELA PORT ANDRAITX 
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19 IVAN ALONSO LAGE 1:27,46 SENIOR C.P. OLIVICO 

20 
FRANCISCO JAVIER MARTIN 

PRIETO 
1:28,14 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

21 PABLO ST. MARY 1:29,27 SUB23 C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

22 JOAQUIN IGLESIAS ROGRIGUEZ 1:29,29 SUB23 C.P. VERDUCIDO PONTILLON 

23 ADRIAN PRADA PEREZ 1:30,22 SENIOR C.P. VEDUCIDO PONTILLON 

24 
MARIO GONZALO GARCIA 

ARRAEZ 
1:30,29 SENIOR R.C.N. CASTELLON 

25 MAIK DIMITROV MANOLOV 1:30,35 SUB23 R.C.N. DENIA 

26 ANTONI GIL VICENS 1:30,43 SUB23 R.C.N. DENIA 

27 RAUL GARCIA AVILA 1:31,00 JUVENIL C.N. CANET DE BERENGUER 

28 JUAN ROSETE DIAZ 1:31,03 SUB23 C.D.B.P. EL SELLA 

29 AYTHAMI QUINTANA MUZA 1:31,16 SUB23 C.AMIGOS D.P. CANARIAS 

30 KIERAN GUIRADO PRIESTLEY 1:31,31 JUVENIL  C. VELA PORT ANDRAITX 

31 ABEL FERNANDEZ MEIRA 1:32,17 SUB23 C.N. COBRES 

32 
FRANCISCO J. QUINTANA 

LABARTA 
1:32,18 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

33 NESTOR GONZALEZ DOMINGUEZ 1:33,46 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

34 ALEJANDRO MILANES SIDRO 1:34.04 JUVENIL R.C.N. CASTELLON 

35 NESTOR GARCIA SANTANA 1:34,12 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

36 ENEKO LABARGA HERNANDEZ 1:34,42 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

37 CARLOS CINTO CASTELLANO 1:35,39 SUB23 R.C.N. CASTELLON 

38 
MIGUEL ANGEL PEREZ 

DOMINGUEZ 
1:35,45 SENIOR C.P. CAMBADOS 

39 JOSE GARCIA AVILA 1:36,27 SUB23 C.N. CANET DE BERENGUER 

40 JOSE MANUEL DE LEON EUGENIO 1:36,46 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

41 ENRIQUE GARCIA TORRES 1:37,13 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

42 MOISES GRIJALBA SAN JULIAN 1:37,17 SUB23 C.P. PAMPLONA 

43 JUAN ST MARY 1:37,36 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

44 AITOR ALGORTA BIOSCA 1:37,39 SENIOR R.C.N. CASTELLON 

45 MATIAS GABRIEL DI CANDIA 1:37,41 SENIOR C. P. MARLINES LANZAROTE 

46 
CELESTINO DAVID GARCIA 

ALLEGUE 
1:38,19 SENIOR C. KAYAK VIGO 

47 AIRAM PACHECO ESPINO 1:38,32 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

48 MATEO LOPEZ ANCA 1:38,40 SUB23 CLUB CABANAS KDM 

49 GABRIEL CABRERA CARABALLO 1:39,24 SUB23 C.P. MARLINES LANZAROTE 

50 IKER LIZASO ARROSPIDE 1:39,41 JUVENIL C.P. KAYAK 2005 KIROL E. 

51 ENRIC GINER MACIA 1:40,06 JUVENIL C.N. VILLAJOYOSA 

52 JUAN GORDERO MINGOT 1:40,49 SENIOR C.N. VILLAJOYOSA 

mailto:correorfep@rfep.es


 
 

 
 

Real Federación Española de Piragüismo 
C/ Antracita, 7, 3º - 28045 Madrid | www.rfep.es | correorfep@rfep.es | @rfepiraguismo 4 

53 ALBERTO LOPEZ RUIZ 1:42,30 SENIOR CAN ESLORA 

54 
ALEXANDRE XABIER CRESPO 

VELANDO 
1:42,32 JUVENIL C. KAYAK VIGO 

55 VALENTIN LOPEZ ANCA 1:43,21 JUVENIL CLUB CABANAS KDM 

56 JAIME FERNANDEZ CRUZ 1:43,26 JUVENIL CAN ESLORA 

57 
BRANDAN FERNANDEZ 

FOMBELLIDA 
1:43,42 SENIOR C. KAYAK VIGO 

58 JUAN JOSE VALLEJO AMENGUAL 1:43,55 SENIOR CLUB DE MAR MALLORCA 

59 VICENTE ESTEVE MARTINEZ 1:44,03 JUVENIL PEÑA PIRAGÜISTA ANTELLA 

60 JUAN ROBLES DELGADO 1:44,05 JUVENIL CAN ESLORA 

61 LUCAS GONZALEZ BARREDA 1:44,07 JUVENIL RCN CASTELLON 

62 ALBERTE GIL GOMEZ 1:47,24 SUB23 C. KAYAK VIGO 

63 ELOY RIVERO CASALLA 1:47,36 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

64 DARIO GONZALEZ PLANS 1:47,47 SUB23 C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

65 DAVID GONZALEZ AHUMADA 1:48,34 SUB23 CAN ESLORA 

66 ALEJANDRO BAÑOS BOUZAS 1:51,59 JUVENIL C.P. VILAGARCIA 

67 MIGUEL ABARCA ORDUÑEZ 1:53,22 JUVENIL RCN DENIA 

 

RANKING HOMBRE JUVENIL 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 JOSEP JOAN CIFRE PASCUAL 1:27,33 JUVENIL C. VELA PORT ANDRAITX 

2 RAUL GARCIA AVILA 1:31,00 JUVENIL C.N. CANET DE BERENGUER 

3 KIERAN GUIRADO PRIESTLEY 1:31,31 JUVENIL  C. VELA PORT ANDRAITX 

4 
FRANCISCO J. QUINTANA 

LABARTA 
1:32,18 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

5 NESTOR GONZALEZ DOMINGUEZ 1:33,46 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

6 ALEJANDRO MILANES SIDRO 1:34.04 JUVENIL R.C.N. CASTELLON 

7 NESTOR GARCIA SANTANA 1:34,12 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

8 ENEKO LABARGA HERNANDEZ 1:34,42 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

9 JOSE MANUEL DE LEON EUGENIO 1:36,46 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

10 ENRIQUE GARCIA TORRES 1:37,13 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

11 AIRAM PACHECO ESPINO 1:38,32 JUVENIL C. MARLINES LANZAROTE 

12 IKER LIZASO ARROSPIDE 1:39,41 JUVENIL C.P. KAYAK 2005 KIROL E. 

13 ENRIC GINER MACIA 1:40,06 JUVENIL C.N. VILLAJOYOSA 

14 
ALEXANDRE XABIER CRESPO 

VELANDO 
1:42,32 JUVENIL C. KAYAK VIGO 

15 VALENTIN LOPEZ ANCA 1:43,21 JUVENIL CLUB CABANAS KDM 
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16 JAIME FERNANDEZ CRUZ 1:43,26 JUVENIL CAN ESLORA 

17 VICENTE ESTEVE MARTINEZ 1:44,03 JUVENIL PEÑA PIRAGÜISTA ANTELLA 

18 JUAN ROBLES DELGADO 1:44,05 JUVENIL CAN ESLORA 

19 LUCAS GONZALEZ BARREDA 1:44,07 JUVENIL RCN CASTELLON 

20 ELOY RIVERO CASALLA 1:47,36 JUVENIL C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

21 ALEJANDRO BAÑOS BOUZAS 1:51,59 JUVENIL C.P. VILAGARCIA 

22 MIGUEL ABARCA ORDUÑEZ 1:53,22 JUVENIL RCN DENIA 

 

RANKING HOMBRE SUB23 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 JORGE ENRIQUEZ GUTIERREZ 1:25,50 SUB23 R.C.N. GRAN CANARIA 

2 PABLO ST. MARY 1:29,27 SUB23 C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

3 JOAQUIN IGLESIAS ROGRIGUEZ 1:29,29 SUB23 C.P. VERDUCIDO PONTILLON 

4 MAIK DIMITROV MANOLOV 1:30,35 SUB23 R.C.N. DENIA 

5 ANTONI GIL VICENS 1:30,43 SUB23 R.C.N. DENIA 

6 JUAN ROSETE DIAZ 1:31,03 SUB23 C.D.B.P. EL SELLA 

7 AYTHAMI QUINTANA MUZA 1:31,16 SUB23 C.AMIGOS D.P. CANARIAS 

8 ABEL FERNANDEZ MEIRA 1:32,17 SUB23 C.N. COBRES 

9 CARLOS CINTO CASTELLANO 1:35,39 SUB23 R.C.N. CASTELLON 

10 JOSE GARCIA AVILA 1:36,27 SUB23 C.N. CANET DE BERENGUER 

11 MOISES GRIJALBA SAN JULIAN 1:37,17 SUB23 C.P. PAMPLONA 

12 MATEO LOPEZ ANCA 1:38,40 SUB23 CLUB CABANAS KDM 

13 GABRIEL CABRERA CARABALLO 1:39,24 SUB23 C.P. MARLINES LANZAROTE 

14 ALBERTE GIL GOMEZ 1:47,24 SUB23 C. KAYAK VIGO 

15 DARIO GONZALEZ PLANS 1:47,47 SUB23 C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

16 DAVID GONZALEZ AHUMADA 1:48,34 SUB23 CAN ESLORA 

 

RANKING HOMBRE SENIOR 

 PALISTA TIEMPO CATEGORIA CLUB 

1 WALTER BOUZAN SANCHEZ 1:18,39 SENIOR C.D.B.P. EL SELLA 

2 
NELSON ROBERTO GERINGER 

SALLATTE 
1:20,15 SENIOR C.D.B.P. EL SELLA 

3 JAVIER LOPEZ GONZALEZ 1:21,00 SENIOR C.D.B.P. EL SELLA 

4 ESTEBAN MEDIA OJEDA 1:21,11 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

5 ALVARO FERNANDEZ FIUZA 1:21,20 SENIOR C.D.B. LA RIBERA OVIEDO K. 
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6 IGNACIO SOLER FABRE 1:22,04 SENIOR C. P. MARLINES LANZAROTE 

7 FEDERICO VEGA SUAREZ 1:22,55 SENIOR SOCIEDAD CYD RIBADESELLA 

8 
VICTOR JAVIER RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 
1:23,18 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

9 JORGE VILA DEL ROSARIO 1:23,44 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

10 LUIS AMADO PEREZ BLANCO 1:24,03 SENIOR C. P. SIRIO 

11 ALBERT COROMINAS BERTRAN 1:24,59 SENIOR C. N. BANYOLES 

12 FRANCISCO CAPIN CERRA 1:26,51 SENIOR SOCIEDAD CYD RIBEDESELLA 

13 RAUL SALMERON FUENTES 1:27,04 SENIOR C. P. MARLINES LANZAROTE 

14 ARITZ ARANETA HERGUEDAS 1:27,10 SENIOR C. P. KAYAK 2005 KIROL ELKAR 

15 
JUAN ANTONIO YECORA 

ANDORRA 
1:27,29 SENIOR C.N. VILLAJOYOSA 

16 DANIEL SANCHEZ VILORIA 1:27,33,50 SENIOR C.N. CIUTADELLA 

17 IVAN ALONSO LAGE 1:27,46 SENIOR C.P. OLIVICO 

18 
FRANCISCO JAVIER MARTIN 

PRIETO 
1:28,14 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

19 ADRIAN PRADA PEREZ 1:30,22 SENIOR C.P. VEDUCIDO PONTILLON 

20 
MARIO GONZALO GARCIA 

ARRAEZ 
1:30,29 SENIOR R.C.N. CASTELLON 

21 
MIGUEL ANGEL PEREZ 

DOMINGUEZ 
1:35,45 SENIOR C.P. CAMBADOS 

22 JUAN ST MARY 1:37,36 SENIOR C. AMIGOS D.P. CANARIAS 

23 AITOR ALGORTA BIOSCA 1:37,39 SENIOR R.C.N. CASTELLON 

24 MATIAS GABRIEL DI CANDIA 1:37,41 SENIOR C. P. MARLINES LANZAROTE 

25 
CELESTINO DAVID GARCIA 

ALLEGUE 
1:38,19 SENIOR C. KAYAK VIGO 

26 JUAN GORDERO MINGOT 1:40,49 SENIOR C.N. VILLAJOYOSA 

27 ALBERTO LOPEZ RUIZ 1:42,30 SENIOR CAN ESLORA 

28 
BRANDAN FERNANDEZ 

FOMBELLIDA 
1:43,42 SENIOR C. KAYAK VIGO 

29 JUAN JOSE VALLEJO AMENGUAL 1:43,55 SENIOR CLUB DE MAR MALLORCA 
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